
 

    

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

 COMUNA CALAFINDEŞTI 
PRIMAR 

 
 

 

                                                     
 

D I S P O Z I Ţ I A nr. 96 din 03.07.2023 
privind stabilirea  cuantumului indemnizaţiei lunare acordată 

domnului  ANDREI SAMUIL CEZAR, viceprimarul comunei Calafindești, judeţul Suceava 
   
    Frîncu Adrian, primar al comunei  Calafindești, județul Suceava; 
 Având în vedere: 
- Referatul întocmit de doamna contabil Ciobanu Mirela Carmen, înregistrat cu nr4741 din 03.07.2023; 
În conformitate cu   Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, modificată și completată, art.40 
și pct 14  din Anexa nr.IX la Legea nr.153/2017, Legea cadru privind salarizarea personalului plătit din 
fonduri publice. 
      În conformitate cu prevederile art 4⁴ O.U.G. nr..115 /2022 pentru completarea art.I din O.U.G. 
nr.130/2021 privind unele măsuri fiscal-bugetare , prorogarea unor termene,precum și pentru 
modificarea și completarea unor acte normative  cu modificarile aduse de Legea  nr. 103/2023  
     În temeiul prevederilor art.155 alin.5 lit.e) și art.196 alin.1 lit.b) din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ. 
 

D I S P U N : 
 
Art. 1. Începând cu data de 1 iunie 2023, se majoreaza îndemnizaţia lunară acordată domnului Andrei 
Samuil Cezar, care ocupă funcţia de demnitate publică de viceprimar al comunei Calafindești , în 
cuantum de 7.800 lei. 
. 
Art.2. Prezenta dispoziţie poate fi contestată în condițiile Legii contenciosului administrativ nr. 554/2004, 
cu modificările și completările ulterioare. 
Art.3. Prevederile prezentei dispoziţii vor fi duse la îndeplinire de către secretarul comunei şi 
compartimentul financiar contabil din cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei 
Calafindești, vor fi comunicate Institutiei Prefectului-Județul Suceava și domnului Andrei Samuil Cezar. 
 
 

P R I M A R 
FRÎNCU Adrian 

 
Calafindeşti, 03.07.2023                 Contrasemnează: 
Nr. 96               Secretar general comună 

                                       Ana Florentina CUCU 
Vizat CFP 
03.07.2023 

Ciobanu Mirela Crarmen 
 

 
 
 
 


